
PROCESO DE SELECCIÓN N°  RES-PROC-001-2023-MINEDU/UE 108-OxI - SEGUNDA CONVOCATORIA PROCESO DE SELECCIÓN N°  RES-PROC-001-2023-MINEDU/UE 108-OxI - SEGUNDA CONVOCATORIA

POSTOR SOUTHERN PERU POSTOR SOUTHERN PERU

EMPRESA EJECUTORA DEL PROYECTO : CONSORCIO COAR APURIMAC EMPRESA EJECUTORA DEL PROYECTO : CONSORCIO COAR APURIMAC

EXPERIENCIA EN EJECUCIÓN DE PROYECTOS EN GENERAL EXPERIENCIA EN EJECUCIÓN DE PROYECTOS SIMILARES

ING. ALEX SHANDER SANCHEZ CUSIHUAMAN - RESIDENTE DE OBRA (ING. CIVIL/ARQUITECTO) ING. ALEX SHANDER SANCHEZ CUSIHUAMAN - RESIDENTE DE OBRA (ING. CIVIL/ARQUITECTO)

INICIO FIN INICIO FIN INICIO FIN INICIO FIN

1 CONSTRUCTORA 

MESH S.R.L.

INGENIERO 

RESIDENTE DE OBRA

CONSTRUCCION DEL EDIFICIO 

MULTIFAMILIAR CENTENO 207 EN LA 

URB MAGISTERIAL E-26 DIST CUSCO, 

PROVINCIA Y DEPARTAMENTO DE CUSCO

18/04/2022 4/02/2023 18/04/2022 4/02/2023 292 9.73 0.81 CONFORME 1 CONSTRUCTORA 

MESH S.R.L.

INGENIERO 

RESIDENTE DE 

OBRA

CONSTRUCCION DEL EDIFICIO 

MULTIFAMILIAR CENTENO 207 

EN LA URB MAGISTERIAL E-26 

DIST CUSCO, PROVINCIA Y 

DEPARTAMENTO DE CUSCO

18/04/2022 4/02/2023 18/04/2022 4/02/2023 292 9.73 1.00 CONFORME 

2 CONSTRUCTORA 

MESH S.R.L.
RESIDENTE DE OBRA

EJECUCION DE LA PRIMERA ETAPA DEL 

PROYECTO: AMPLIACION DE LA 

INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO DE 

LA IE DR. JOSE ANTONIO ENCINAS 

FRANCO EN PROMUVI II ETAPA PAMPA 

DE VIÑANI, DISTRITO DE CORONEL 

GREGORIO ALBARRACIN LANCHIPA- 

TACNA- TACNA

30/08/2020 25/10/2021 30/08/2020 25/10/2021 421 14.03 1.17 CONFORME 2 CONSTRUCTORA 

MESH S.R.L.

RESIDENTE DE 

OBRA

EJECUCION DE LA PRIMERA 

ETAPA DEL PROYECTO: 

AMPLIACION DE LA 

INFRAESTRUCTURA Y 

EQUIPAMIENTO DE LA IE DR. 

JOSE ANTONIO ENCINAS 

FRANCO EN PROMUVI II ETAPA 

PAMPA DE VIÑANI, DISTRITO DE 

CORONEL GREGORIO 

ALBARRACIN LANCHIPA- TACNA- 

TACNA

30/08/2020 25/10/2021 30/08/2020 25/10/2021 421 14.03 1.00 CONFORME

3 CONSTRUCTORA 

MESH S.R.L.

INGENIERO 

RESIDENTE

CONSTRUCCIÓN DE  CERCO PERIMETRICO 

Y OPERATIVO, CONSTRUCCION DE LA VIA 

PERIMETRAL A NIVEL DE AFIRMADO DEL 

AEROPUERTO ALDAMIZ, UBICADO EN LA 

CIUDAD DE PUERTO MALDONADO

1/09/2017 30/01/2018 1/09/2017 30/01/2018 151 5.03 0.42 CONFORME 4 CONSTRUCTORA 

MESH S.R.L.

RESIDENTE DE 

OBRA

CONSTRUCCION DEL EDIFICIO 

MULTIFAMILAR INKAS 

PLATINUM, UBICADO AV LOS 

INKAS N°1500 DIST WANCHAQ, 

PROV Y DEPARTAMENTO CUSCO

1/10/2014 30/04/2016 1/10/2014 30/04/2016 577 19.23 1.00 CONFORME

4 CONSTRUCTORA 

MESH S.R.L.
RESIDENTE DE OBRA

CONSTRUCCION DEL EDIFICIO 

MULTIFAMILAR INKAS PLATINUM, 

UBICADO AV LOS INKAS N°1500 DIST 

WANCHAQ, PROV Y DEPARTAMENTO 

CUSCO

1/10/2014 30/04/2016 1/10/2014 30/04/2016 577 19.23 1.60 CONFORME 5
FREAK 

CONSTRUCTORES 

Y CONSULTORES

RESIDENTE DE 

OBRA
OBRA RESIDENCIAL CALICANTO 1/10/2013 30/09/2014 1/10/2013 30/09/2014 364 12.13 1.00 CONFORME

5
FREAK 

CONSTRUCTORES 

Y CONSULTORES

RESIDENTE DE OBRA OBRA RESIDENCIAL CALICANTO 1/10/2013 30/09/2014 1/10/2013 30/09/2014 364 12.13 1.01 CONFORME 6
FREAK 

CONSTRUCTORES 

Y CONSULTORES

RESIDENTE DE 

OBRA

CONSTRUCCION DEL EDIFICIO 

MULTIFAMILAR INKAS TERRA 

DE 60 DPTOS

1/09/2012 30/09/2013 1/09/2012 30/09/2013 394 13.13 1.00 CONFORME

6
FREAK 

CONSTRUCTORES 

Y CONSULTORES

RESIDENTE DE OBRA
OBRA RESIDENCIAL  INKA´S TERRA DE 60 

DPTS
1/09/2012 30/09/2013 1/03/2008 30/09/2013 2039 67.97 5.66 CONFORME 7

FREAK 

CONSTRUCTORES 

Y CONSULTORES

RESIDENTE DE 

OBRA

OBRA RESIDENCIAL EL PRADO 

DE 74 DPTOS / OBRA 

RESIDENCIAL INKAS TERRA DE 

60 DPTS

1/09/2011 31/08/2012 1/03/2008 31/08/2012 1644 54.80 1.00 CONFORME

7
FREAK 

CONSTRUCTORES 

Y CONSULTORES

RESIDENTE DE OBRA
OBRA RESIDENCIAL EL PRADO DE 74 

DPTOS
1/09/2011 31/08/2012 1/09/2011 31/08/2012 365 12.17 1.01 CONFORME 8

FREAK 

CONSTRUCTORES 

Y CONSULTORES

RESIDENTE DE 

OBRA
RESIDENCIAL BELLA ITALIA 1/05/2011 31/08/2011 1/05/2011 31/08/2011 122 4.07 1.00 CONFORME

8
FREAK 

CONSTRUCTORES 

Y CONSULTORES

RESIDENTE DE OBRA RESIDENCIAL BELLA ITALIA 1/05/2011 31/08/2011 1/05/2011 31/08/2011 122 4.07 0.34 CONFORME

4,331 144.37 12.03 3,814 127.13 7.00

ING. ELIO ROGER DURAND PALOMINO - ASISTENTE DE OBRA (ING. CIVIL/ARQUITECTO) ING. ELIO ROGER DURAND PALOMINO - ASISTENTE DE OBRA (ING. CIVIL/ARQUITECTO)

INICIO FIN INICIO FIN INICIO FIN INICIO FIN

1 CONSTRUCTORA 

MECH S.R.L.

ASISTENTE DE 

RESIDENTE

RECUPERACION DE LOS SERVICIOS DE 

SALUD DEL ESTABLECIMIENTO DE SALUD 

SAN JOSE I-2, DISTRITO DE SAN JOSE 

PROVINCIA DE LAMBAYEQUE, 

DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE

10/11/2021 7/12/2022 10/11/2021 7/12/2022 392 13.07 1.09 CONFORME 1 CONSTRUCTORA 

MECH S.R.L.

ASISTENTE DE 

RESIDENTE

RECUPERACION DE LOS 

SERVICIOS DE SALUD DEL 

ESTABLECIMIENTO DE SALUD 

SAN JOSE I-2, DISTRITO DE SAN 

JOSE PROVINCIA DE 

LAMBAYEQUE, DEPARTAMENTO 

DE LAMBAYEQUE

10/11/2021 7/12/2022 10/11/2021 7/12/2022 392 13.07 1.00 CONFORME

2 CONSTRUCTORA 

MECH S.R.L.

INGENIERO 

RESIDENTE

INGENIERIA SUMINISTRO Y 

CONSTRUCCION DE LOS TRABAJOS 

VARIOS EN LA PLANTA COMPRESORA 

CHIQUINTIRCA Y ESTACIONES DE 

BOMBEO PS3 Y PS4 UBICADO EN LAS 

PROGRESIVAS KM-209+682 225+880 Y 

210+357 DEL DISTRITO DE ANCO PROV. 

DEL MAR DEPARTAMENTO DE 

AYACUCHO

1/08/2018 13/04/2019 1/08/2018 13/04/2019 255 8.50 0.71 CONFORME 4 CONSTRUCTORA 

MECH S.R.L.

ASISTENTE DE 

RESIDENTE

CONSTRUCCION DE 

HIPERMERCADOS TOTTUS 

CUSCO, UBICADO AV LA 

CULTURA N°1731 DIST SAN 

SEBASTIAN, PROV Y 

DEPARTAMENTO DE CUSCO

4/07/2016 28/04/2017 4/07/2016 28/04/2017 298 9.93 1.00 CONFORME

3 CONSTRUCTORA 

MECH S.R.L.

INGENIERO 

RESIDENTE

OBRAS ACCESORIAS MARCAPATA KM 125 - 

CARRETERA INTEROCEANICA SUR 

TRAMO II, UBICADO EN LA REGION 

CUSCO TRAMO II DE LA CARRETERA 

INTEROCEANICA SUR PERU-BRASIL DE LA 

REGIONCUSCO-MARCAPATA

1/02/2018 31/07/2018 1/02/2018 31/07/2018 180 6.00 0.50 CONFORME 5 CONSTRUCTORA 

MECH S.R.L.

ASISTENTE DE 

RESIDENTE

EDIFICIO MULTIFAMILIAR 

INKA´S PLATINUM, UBICADO AV 

LOS INKAS N°1500 DISTRITO 

WANCHAQ PROV Y 

DEPARTAMENTO DE CUSCO

1/11/2014 1/12/2015 1/11/2014 1/12/2015 395 13.17 1.00 CONFORME

4 CONSTRUCTORA 

MECH S.R.L.

ASISTENTE DE 

RESIDENTE

CONSTRUCCION DE HIPERMERCADOS 

TOTTUS CUSCO, UBICADO AV LA 

CULTURA N°1731 DIST SAN SEBASTIAN, 

PROV Y DEPARTAMENTO DE CUSCO

4/07/2016 28/04/2017 4/07/2016 28/04/2017 298 9.93 0.83 CONFORME 4

5 CONSTRUCTORA 

MECH S.R.L.

ASISTENTE DE 

RESIDENTE

EDIFICIO MULTIFAMILIAR INKA´S 

PLATINUM, UBICADO AV LOS INKAS 

N°1500 DISTRITO WANCHAQ PROV Y 

DEPARTAMENTO DE CUSCO

1/11/2014 1/12/2015 1/11/2014 1/12/2015 395 13.17 1.10 CONFORME 5

1,520 50.67 4.22 1,085 36.17 3.00

ING. JILMER MANUEL MIRANDA HUAMAN - ESPECIALISTA EN COSTOS Y VALORIZACIONES (INGENIERO CIVIL) ING. JILMER MANUEL MIRANDA HUAMAN - ESPECIALISTA EN COSTOS Y VALORIZACIONES (INGENIERO CIVIL)

CIP 186459

INICIO FIN INICIO FIN INICIO FIN INICIO FIN

1 CONSTRUCTORA 

MECH S.R.L.

INGENIERO DE 

COSTOS Y 

VALORIZACIONES

MEJORAMIENTO AMPLIACION DEL 

SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN 

LOS BARRIOS BUENOS AIRE-PATACSILLO, 

PORVENIR HATUN CCOLLANA TUPAC 

AMARU, JUAN VELASCO ALVARADO Y 

VALLECITO DEL DISTRITO DE

20/06/2022 8/05/2023 20/06/2022 8/05/2023 322 10.73 0.89 CONFORME 1 CONSTRUCTORA 

MECH S.R.L.

INGENIERO DE 

COSTOS Y 

VALORIZACIONES

SERVICIO DE AMPLIACION Y 

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO 

DE EDUCACION INICIAL EN LA 

IEI N° 346 DEL CENTRO 

POBLADO SAN ANTONIO DIST 

DE MOQUEGUA, PROV 

MARISCAL NIETO - MOQUEGUA

19/04/2021 26/04/2022 19/04/2021 26/04/2022 372 12.40 1.00 CONFORME 

2 CONSTRUCTORA 

MECH S.R.L.

INGENIERO DE 

COSTOS Y 

VALORIZACIONES

SERVICIO DE AMPLIACION Y 

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE 

EDUCACION INICIAL EN LA IEI N° 346 DEL 

CENTRO POBLADO SAN ANTONIO DIST 

DE MOQUEGUA, PROV MARISCAL NIETO - 

MOQUEGUA

19/04/2021 26/04/2022 19/04/2021 26/04/2022 372 12.40 1.03 CONFORME 2 CONSTRUCTORA 

MECH S.R.L.

INGENIERO DE 

COSTOS Y 

VALORIZACIONES

EJECUCION DE LA PRIMERA 

ETAPA DEL PROYECTO 

AMPLIACION DE LA 

INFRAESTRUCTURA Y 

EQUIPAMIENTO DE LA IE DR. 

JOSE ANTONIO ENCINAS 

FRANCO EN PROMUVI II 

PAMPAS DE VIÑANI, DISTRITO 

DE CORONEL GREGORIO 

ALBARACIN LANCHIPA -TACNA- 

TACNA

17/12/2019 16/04/2021 17/12/2019 16/04/2021 486 16.20 1.00 CONFORME 

3 CONSTRUCTORA 

MECH S.R.L.

INGENIERO DE 

COSTOS Y 

VALORIZACIONES

EJECUCION DE LA PRIMERA ETAPA DEL 

PROYECTO AMPLIACION DE LA 

INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO DE 

LA IE DR. JOSE ANTONIO ENCINAS 

FRANCO EN PROMUVI II PAMPAS DE 

VIÑANI, DISTRITO DE CORONEL 

GREGORIO ALBARACIN LANCHIPA -

TACNA- TACNA

17/12/2019 16/04/2021 17/12/2019 16/04/2021 486 16.20 1.35 CONFORME 3 CONSTRUCTORA 

MECH S.R.L.

INGENIERO DE 

COSTOS Y 

VALORIZACIONES

CONSTRUCCION DE 

INFRAESTRUCTURA FISICA E 

IMPLEMENTACION DEL 

HERBARIO VARGAS CUZ 

FACULTAD DE CIENCIAS E.P. 

BIOLOGIA - UNSAAC UBICADO 

EN EL CENTRO AGRONOMICO 

KAYRA, DISTRITO DE SAN 

JERONIMO, PROV Y DEPART DE 

CUSCO

15/01/2018 12/12/2019 15/01/2018 12/12/2019 696 23.20 1.00 CONFORME 

4 CONSTRUCTORA 

MECH S.R.L.

INGENIERO DE 

COSTOS Y 

VALORIZACIONES

CONSTRUCCION DE INFRAESTRUCTURA 

FISICA E IMPLEMENTACION DEL 

HERBARIO VARGAS CUZ FACULTAD DE 

CIENCIAS E.P. BIOLOGIA - UNSAAC 

UBICADO EN EL CENTRO AGRONOMICO 

KAYRA, DISTRITO DE SAN JERONIMO, 

PROV Y DEPART DE CUSCO

15/01/2018 12/12/2019 15/01/2018 12/12/2019 696 23.20 1.93 CONFORME 4 CONSTRUCTORA 

MECH S.R.L.

INGENIERO DE 

COSTOS Y 

VALORIZACIONES

CONSTRUCCION DEL 

HIPERMERCADOS TOTTUS 

CUSCO UBICADO AV. LA 

CULTURA N°1731 DIST SAN 

SEBASTIAN PROV Y DEPART 

CUSCO

4/07/2016 28/04/2017 4/07/2016 28/04/2017 298 9.93 1.00 CONFORME 

5 CONSTRUCTORA 

MECH S.R.L.

INGENIERO DE 

COSTOS Y 

VALORIZACIONES

CONSTRUCCION DEL CERCO 

PERIMETRICO, Y OPERATIVO. 

CONSTRUCCION DE LA VIA PERIMETRAL 

A NIVEL DE AFIRMADO DEL 

AEROPUERTO DE ALDAMIZ  UBICADO EN 

LA CIUDAD DE PUERTO MALDONADO

19/09/2017 12/01/2018 19/09/2017 12/01/2018 115 3.83 0.32 CONFORME 5

6 CONSTRUCTORA 

MECH S.R.L.

INGENIERO DE 

COSTOS Y 

VALORIZACIONES

CONSTRUCCION DE OBRAS DE 

ESTABILIZACION GEOTECNICA EN EL 

MURO PERIMETRAL DE LA BASE 

OPERATIVA KINETI UBICADO EN EL 

DISTRITO DE ECHARATE, PROV DE LA 

CONVENSION DEPARTA CUSCO

3/08/2017 14/09/2017 3/08/2017 14/09/2017 42 1.40 0.12 CONFORME 6

7 CONSTRUCTORA 

MECH S.R.L.

INGENIERO DE 

COSTOS Y 

VALORIZACIONES

CONSTRUCCION DEL HIPERMERCADOS 

TOTTUS CUSCO UBICADO AV. LA 

CULTURA N°1731 DIST SAN SEBASTIAN 

PROV Y DEPART CUSCO

4/07/2016 28/04/2017 4/07/2016 28/04/2017 298 9.93 0.83 CONFORME 7

8 8

2,331 77.70 6.48 1,852 61.73 4.00TIEMPO TOTAL DE EXPERIENCIA GENERAL TIEMPO TOTAL DE EXPERIENCIA SIMILAR
CUMPLE RTM (>=4 AÑOS) CUMPLE CUMPLE RTM (>=3 PARTICIPACIONES) CUMPLE

PERIODO REAL PERIODO AJUSTADO
TOTAL DÍAS MESES Nº DE 

PARTICIPACIONES
OBSERVACIONESAÑOS OBSERVACIONES N° CLIENTE CARGO OBJETO

RTM: Acreditar una experiencia en proyectos en general no menor de cuatro (6) años RTM: Acreditar una experiencia en proyectos similares no menor de tres (4) participaciones

N° CLIENTE CARGO OBJETO
PERIODO REAL PERIODO AJUSTADO

TOTAL DÍAS MESES 

Nº DE 

PARTICIPACIONES
OBSERVACIONES

TIEMPO TOTAL DE EXPERIENCIA GENERAL TIEMPO TOTAL DE EXPERIENCIA SIMILAR
CUMPLE RTM (>=4 AÑOS) CUMPLE CUMPLE RTM (>=3 PARTICIPACIONES) CUMPLE

CARGO OBJETO
PERIODO REAL PERIODO AJUSTADO

TOTAL DÍAS MESES TOTAL DÍAS MESES AÑOS OBSERVACIONES N° CLIENTE

RTM: Acreditar una experiencia en proyectos en general no menor de cuatro (4) años. RTM: Acreditar una experiencia en proyectos similares no menor de tres (3) participaciones.

N° CLIENTE CARGO OBJETO
PERIODO REAL PERIODO AJUSTADO

TIEMPO TOTAL DE EXPERIENCIA GENERAL TIEMPO TOTAL DE EXPERIENCIA SIMILAR
CUMPLE RTM (>=8 AÑOS) CUMPLE CUMPLE RTM (>=5 PARTICIPACIONES) CUMPLE

PERIODO REAL PERIODO AJUSTADO (EXCLUYENDO 
TOTAL DÍAS MESES Nº DE 

PARTICIPACIONES
OBSERVACIONESAÑOS OBSERVACIONES N° CLIENTE CARGO OBJETO

RTM: Acreditar una experiencia en proyectos en general no menor de ocho (7) años. RTM: Acreditar una experiencia en proyectos similares no menor de cinco (5) participaciones.

N° CLIENTE CARGO OBJETO
PERIODO REAL PERIODO AJUSTADO (EXCLUYENDO 

TOTAL DÍAS MESES 

EVALUACIÓN DE PROPUESTA TÉCNICA DEL PERSONAL PROFESIONAL EVALUACIÓN DE PROPUESTA TÉCNICA DEL PERSONAL PROFESIONAL 

ANEXO Nº 04 ANEXO Nº 04 

“CREACIÓN DEL SERVICIO EDUCATIVO ESPECIALIZADO PARA ALUMNOS DE SEGUNDO GRADO DE SECUNDARIA DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON ALTO DESEMPEÑO ACADÉMICO DISTRITO DE CHALHUANCA – PROVINCIA DE AYMARAES DEPARTAMENTO 

DE APURÍMAC

“CREACIÓN DEL SERVICIO EDUCATIVO ESPECIALIZADO PARA ALUMNOS DE SEGUNDO GRADO DE SECUNDARIA DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR CON ALTO DESEMPEÑO ACADÉMICO DISTRITO DE CHALHUANCA – PROVINCIA DE AYMARAES 

DEPARTAMENTO DE APURÍMAC



ING. CHRISTIAN ANTHONY LUNA VILLAFUERTE - PREVENCIONISTA EN SEGURIDAD (INGENIERO INDUSTRIAL) TITULO 2/12/2014 CIP 3/02/2015 BUSCAR CIP HABILITADO ING. CHRISTIAN ANTHONY LUNA VILLAFUERTE - PREVENCIONISTA EN SEGURIDAD (INGENIERO INDUSTRIAL) TITULO 2/12/2014 CIP 3/02/2015 BUSCAR CIP HABILITADO

INICIO FIN INICIO FIN INICIO FIN INICIO FIN

1 CONSTRUCTORA 

MECH S.R.L.

ESPECIALISTA EN 

SEGURIDAD Y MEDIO 

AMBIENTE

CONSTRUCCION DEL EDIFICIO 

MULTIFAMILIAR CENTENO 207 EN LA 

URB. MAGISTERIAL E-26, DISTRITO DE 

CUSCO, PROVINCIA Y DEPARTAMENTO 

DE CUSCO

10/10/2022 22/03/2023 10/10/2022 22/03/2023 163 5.43 0.45 CONFORME 1 CONSTRUCTORA 

MECH S.R.L.

ESPECIALISTA EN 

SEGURIDAD Y 

MEDIO AMBIENTE

CONSTRUCCION DEL EDIFICIO 

MULTIFAMILIAR CENTENO 207 

EN LA URB. MAGISTERIAL E-26, 

DISTRITO DE CUSCO, PROVINCIA 

Y DEPARTAMENTO DE CUSCO

10/10/2022 22/03/2023 10/10/2022 22/03/2023 163 5.43 1.00 CONFORME 

2 CONSTRUCTORA 

MECH S.R.L.

ESPECIALISTA EN 

SEGURIDAD Y MEDIO 

AMBIENTE

RECUPERACION DE LOS SERVICIOS DE 

SALUD DEL ESTABLECIMIENTO DE SALUD 

SAN JOSE I-2, DISTRITO DE SAN JOSE, 

PROVINCIA DE LAMBAYEQUE, 

DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE

10/11/2021 5/10/2022 10/11/2021 5/10/2022 329 10.97 0.91 CONFORME 2 CONSTRUCTORA 

MECH S.R.L.

ESPECIALISTA EN 

SEGURIDAD Y 

MEDIO AMBIENTE

RECUPERACION DE LOS 

SERVICIOS DE SALUD DEL 

ESTABLECIMIENTO DE SALUD 

SAN JOSE I-2, DISTRITO DE SAN 

JOSE, PROVINCIA DE 

LAMBAYEQUE, DEPARTAMENTO 

DE LAMBAYEQUE

10/11/2021 5/10/2022 10/11/2021 5/10/2022 329 10.97 1.00 CONFORME 

3 CONSTRUCTORA 

MECH S.R.L.

ESPECIALISTA EN 

SEGURIDAD

EJECUCION DE LA PRIMERA ETAPA DEL 

PROYECTO: AMPLIACION DE LA 

INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO DE 

LA I.E. DR. JOSE ANTONIO ENCINAS 

FRANCO EN PROMUVI II ETAPA PAMPAS 

DE VIÑANI, DISTRITO DE CORONEL 

GREGORIO ALBARRACIN LANCHIPA - 

TACNA - TACNA

20/01/2020 2/10/2021 20/01/2020 2/10/2021 621 20.70 1.73 CONFORME 3 CONSTRUCTORA 

MECH S.R.L.

ESPECIALISTA EN 

SEGURIDAD

EJECUCION DE LA PRIMERA 

ETAPA DEL PROYECTO: 

AMPLIACION DE LA 

INFRAESTRUCTURA Y 

EQUIPAMIENTO DE LA I.E. DR. 

JOSE ANTONIO ENCINAS 

FRANCO EN PROMUVI II ETAPA 

PAMPAS DE VIÑANI, DISTRITO 

DE CORONEL GREGORIO 

ALBARRACIN LANCHIPA - TACNA 

- TACNA

20/01/2020 2/10/2021 20/01/2020 2/10/2021 621 20.70 1.00 CONFORME 

4 CONSTRUCTORA 

MECH S.R.L.

INGENIERO DE 

SEGURIDAD

REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DE 

LA CARRETERA VECINAL HUANCA 

HUANCA - CCARAPA - SANTA ROSA DE 

PATAHUASI - DISTRITO DE HUANCA 

HUANCA - PROVINCIA DE ANGARAES - 

DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA

11/03/2019 30/09/2019 13/03/2019 30/09/2019 201 6.70 0.56
CONFORME, SE 

DESCONTO 

TRASLAPE

4 CONSTRUCTORA 

MECH S.R.L.

INGENIERO DE 

SEGURIDAD

CONSTRUCCION DE LA 

INFRAESTRUCTURA FISICA E 

IMPLEMENTACION DEL 

HERBARIO VARGAS CUZ 

FACULTAD DE CIENCIAS E.P. 

BIOLOGIA - UNSAAC, UBICADO 

EN EL DISTRITO DE SAN 

JERONIMO, CUSCO

8/01/2018 2/06/2018 8/01/2018 2/06/2018 145 4.83 1.00 CONFORME 

5 CONSTRUCTORA 

MECH S.R.L.

JEFE ESPECIALISTA EN 

SEGURIDAD Y MEDIO 

AMBIENTE

INGENIERIA, SUMINISTRO Y 

CONSTRUCCION DE LOS TRABAJOS  

VARIOS EN LA PLANTA COMPRESORA 

CHIQUINTIRCA Y ESTACIONES DE 

BOMBEO PS-3 Y PS-4, UBICADO EN LAS 

PROGRESIVAS KM 209+682; 225+880 Y 

210+357 DEL DISTRITO DE ANCO, 

PROVINCIA DE LA MAR, DEPARTAMENTO 

DE AYACUCHO

5/01/2019 12/03/2019 5/01/2019 12/03/2019 66 2.20

NO CONFORME, 

CARGO NO 

ESTABLECIDO EN 

LOS TDR

5 CONSTRUCTORA 

MECH S.R.L.

INGENIERO JEFE 

EN SEGURIDAD, 

SALUD 

OCUPACIONAL Y 

MEDIO AMBIENTE

CONSTRUCCION DE CISTERNA Y 

CUARTO DE BOMBAS - 

HIPERMERCADO TOTTUS S.A. 

CUSCO, UBICADO EN LA CIUDAD 

DEL CUSCO

24/08/2015 27/11/2015 24/08/2015 27/11/2015 95 3.17 CONFORME 

6 CONSTRUCTORA 

MECH S.R.L.

INGENIERO DE 

SEGURIDAD

CONSTRUCCION DE OBRAS DE 

ESTABILIZACION GEOTECNICA EN EL 

MURO PERIMETRAL DE LA BASE 

OPERATIVA DE KITENI, UBICADA EN EL 

DISTRITO DE ECHARATE, PROVINCIA DE 

LA CONVENCION Y DEPARTAMENTO DE 

CUSCO

6/08/2018 7/12/2018 6/08/2018 7/12/2018 123 4.10 0.34 CONFORME 6 CONSTRUCTORA 

MECH S.R.L.

INGENIERO 

PREVENCIONISTA 

DE OBRA

CONSTRUCCION DEL EDIFICIO 

MULTIFAMILIAR INKA´S 

PLATINIUM, UBICADO EN AV. 

LOS INCAS N°1500, DISTRITO DE 

WANCHAQ, PROVINCIA Y 

DEPARTAMENTO DE CUSCO

10/11/2014 25/05/2015 3/02/2015 25/05/2015 111 3.70 1.00

CONFORME, SE 

CONTABILIZO A 

PARTIR DE 

COLEGIATURA

7 CONSTRUCTORA 

MECH S.R.L.

INGENIERO DE 

SEGURIDAD

CONSTRUCCION DEL CERCO 

PERIMETRICO Y OPERATIVO; Y DE LA VIA 

PERIMETRAL A NIVEL DE AFIRMADO DEL 

AEROPUERTO PADRE ALDAMIZ DE LA 

CIUDAD DE PUERTO MALDONADO, 

UBICADO EN LA CIUDAD DE MADRE DE 

DIOS

4/06/2018 4/08/2018 4/06/2018 4/08/2018 61 2.03 0.17 CONFORME 

8 CONSTRUCTORA 

MECH S.R.L.

INGENIERO DE 

SEGURIDAD

CONSTRUCCION DE LA 

INFRAESTRUCTURA FISICA E 

IMPLEMENTACION DEL HERBARIO 

VARGAS CUZ FACULTAD DE CIENCIAS E.P. 

BIOLOGIA - UNSAAC, UBICADO EN EL 

DISTRITO DE SAN JERONIMO, CUSCO

8/01/2018 2/06/2018 8/01/2018 2/06/2018 145 4.83 0.40 CONFORME 

9 CONSTRUCTORA 

MECH S.R.L.

INGENIERO DE 

SEGURIDAD

CONSTRUCCION DEL CERCO 

PERIMETRICO Y OPERATIVO; Y DE LA VIA 

PERIMETRAL A NIVEL DE AFIRMADO DEL 

AEROPUERTO PADRE ALDAMIZ DE LA 

CIUDAD DE PUERTO MALDONADO, 

UBICADO EN LA CIUDAD DE MADRE DE 

DIOS

4/09/2017 6/01/2018 4/09/2017 6/01/2018 124 4.13 0.34 CONFORME 

10 CONSOCIO SAN 

JERONIMO

INGENIERO DE 

SEGURIDAD

MEJORAMIENTO DE CALLES DE LA 

AVENIDA ANDRES AVELINO CACERES Y 

CALLE TRANSVERSALES DEL BARRIO 

TOTORAL, DISTRITO DE SAN JERONIMO, 

PROVINCIA DE ANDAHUAYLAS - 

APURIMAC

2/04/2016 31/12/2016 2/04/2016 31/12/2016 273 9.10 0.76 CONFORME 

11 CONSTRUCTORA 

MECH S.R.L.

INGENIERO JEFE EN 

SEGURIDAD, SALUD 

OCUPACIONAL Y 

MEDIO AMBIENTE

CONSTRUCCION DE CISTERNA Y CUARTO 

DE BOMBAS - HIPERMERCADO TOTTUS 

S.A. CUSCO, UBICADO EN LA CIUDAD DEL 

CUSCO

24/08/2015 27/11/2015 24/08/2015 27/11/2015 95 3.17 0.26 CONFORME 

12 CONSTRUCTORA 

MECH S.R.L.

INGENIERO 

PREVENCIONISTA DE 

OBRA

CONSTRUCCION DEL EDIFICIO 

MULTIFAMILIAR INKA´S PLATINIUM, 

UBICADO EN AV. LOS INCAS N°1500, 

DISTRITO DE WANCHAQ, PROVINCIA Y 

DEPARTAMENTO DE CUSCO

10/11/2014 25/05/2015 3/02/2015 25/05/2015 111 3.70 0.31

CONFORME, SE 

CONTABILIZO A 

PARTIR DE 

COLEGIATURA

2,312 77.07 6.24 1,464 48.80 5.00

ARQ. ENRICO STEFANO SCHIAFFINO MIOVICH - ARQUITECTO (ARQUITECTO) TITULO 7/10/2009 CAP 11/03/2011 BUSCAR CAP HABILITADO ARQ. ENRICO STEFANO SCHIAFFINO MIOVICH - ARQUITECTO (ARQUITECTO) TITULO 7/10/2009 CAP 11/03/2011 BUSCAR CAP HABILITADO

INICIO FIN INICIO FIN INICIO FIN INICIO FIN

1 CONSTRUCTORA 

MECH S.R.L.

ESPECIALISTA EN 

ARQUITECTURA

RECUPERACION DE LOS SERVICIOS DE 

SALUD DEL ESTABLECIMIENTO DE SALUD 

SAN JOSE I-2, DISTRITO DE SAN JOSE, 

PROVINCIA DE LAMBAYEQUE, 

DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE

10/11/2021 7/12/2022 1/12/2021 7/12/2022 371 12.37 1.03
CONFORME, SE 

DESCONTO 

TRASLAPE

1 CONSTRUCTORA 

MECH S.R.L.

ESPECIALISTA EN 

ARQUITECTURA

RECUPERACION DE LOS 

SERVICIOS DE SALUD DEL 

ESTABLECIMIENTO DE SALUD 

SAN JOSE I-2, DISTRITO DE SAN 

JOSE, PROVINCIA DE 

LAMBAYEQUE, DEPARTAMENTO 

DE LAMBAYEQUE

10/11/2021 7/12/2022 1/12/2021 7/12/2022 371 12.37 1.00
CONFORME, SE 

DESCONTO 

TRASLAPE

2 CONSTRUCTORA 

MECH S.R.L.

ESPECIALISTA EN 

ARQUITECTURA

SERVICIO DE AMPLIACION Y 

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE 

EDUCACION INICIAL EN LA IEI N°346 DEL 

CENTRO POBLADO SAN ANTONIO, DIST. 

DE MOQUEGUA, PROV. DE MARISCAL 

NIETO - MOQUEGUA

19/04/2021 30/11/2021 19/04/2021 30/11/2021 225 7.50 0.63 CONFORME 2 CONSTRUCTORA 

MECH S.R.L.

ESPECIALISTA EN 

ARQUITECTURA

SERVICIO DE AMPLIACION Y 

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO 

DE EDUCACION INICIAL EN LA 

IEI N°346 DEL CENTRO 

POBLADO SAN ANTONIO, DIST. 

DE MOQUEGUA, PROV. DE 

MARISCAL NIETO - MOQUEGUA

19/04/2021 30/11/2021 19/04/2021 30/11/2021 225 7.50 1.00 CONFORME 

3 CONSTRUCTORA 

MECH S.R.L.

ESPECIALISTA EN 

ARQUITECTURA

EJECUCION DE LA PRIMERA ETAPA DEL 

PROYECTO: AMPLIACION DE LA 

INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO DE 

LA I.E. DR. JOSE ANTONIO ENCINAS 

FRANCO EN PROMUVI II ETAPA PAMPAS 

DE VIÑANI, DISTRITO DE CORONEL 

GREGORIO ALBARRACIN LANCHIPA - 

TACNA - TACNA

15/09/2020 11/03/2021 15/09/2020 11/03/2021 177 5.90 0.49 CONFORME 3 CONSTRUCTORA 

MECH S.R.L.

ESPECIALISTA EN 

ARQUITECTURA

EJECUCION DE LA PRIMERA 

ETAPA DEL PROYECTO: 

AMPLIACION DE LA 

INFRAESTRUCTURA Y 

EQUIPAMIENTO DE LA I.E. DR. 

JOSE ANTONIO ENCINAS 

FRANCO EN PROMUVI II ETAPA 

PAMPAS DE VIÑANI, DISTRITO 

DE CORONEL GREGORIO 

ALBARRACIN LANCHIPA - TACNA 

- TACNA

15/09/2020 11/03/2021 15/09/2020 11/03/2021 177 5.90 1.00 CONFORME 

CONSTRUCCION DE COMEDOR Y SS.HH. 

DE LA I.E. JARDIN LA ESTACION YURA
4 CONSTRUCTORA 

MECH S.R.L.

ESPECIALISTA EN 

ARQUITECTURA

CONSTRUCCION DEL EDIFICIO 

MULTIFAMILIAR INKA´S 

PLATINIUM, UBICADO EN AV. 

LOS INCAS N°1500, DISTRITO DE 

WANCHAQ, PROVINCIA Y 

DEPARTAMENTO DE CUSCO

3/10/2014 1/07/2015 3/10/2014 1/07/2015 271 9.03 1.00 CONFORME 

REMODELACION DE OFICINA DE 

MANTENIMIENTO

MEJORAMIENTO DE LAS INSTALACIONES 

DE OFICINA DE LOCAL URUBAMBA

MEJORAMIENTO DE LAS INSTALACIONES 

DE OFICINA Y ALMACEN TIENDA 

ACONSTRUIR

REMODELACION DE LAS OFICINAS DEL 

AREA DE PRODUCCION EN LINEA 3

REMODELACION DE LAS OFICINAS Y SALA 

DE REUNIONES GERENCIA Y PROYECTOS

MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE LA 

PLANTA YURA EN OFICINAS 

ADMINISTRATIVAS Y ALMACENES PARA 

DEFENSA CIVIL

5 CONSTRUCTORA 

MECH S.R.L.

ESPECIALISTA EN 

ARQUITECTURA

CONSTRUCCION DEL EDIFICIO 

MULTIFAMILIAR INKA´S PLATINIUM, 

UBICADO EN AV. LOS INCAS N°1500, 

DISTRITO DE WANCHAQ, PROVINCIA Y 

DEPARTAMENTO DE CUSCO

3/10/2014 1/07/2015 3/10/2014 1/07/2015 271 9.03 0.75 CONFORME 

2,300 76.67 6.39 1,044 34.80 4.00
CUMPLE

41.87 3.49 CONFORME 

TIEMPO TOTAL DE EXPERIENCIA GENERAL TIEMPO TOTAL DE EXPERIENCIA SIMILAR
CUMPLE RTM (>=6 AÑOS) CUMPLE CUMPLE RTM (>=4 PARTICIPACIONES)

Nº DE 

PARTICIPACIONES
OBSERVACIONES

4 FIPROSER SAC
ESPECIALISTA 

ARQUITECTO
21/11/2016 30/04/2020 21/11/2016 30/04/2020 1256

CARGO OBJETO
PERIODO REAL PERIODO AJUSTADO

TOTAL DÍAS MESES TOTAL DÍAS MESES AÑOS OBSERVACIONES N° CLIENTE

RTM: Acreditar una experiencia en proyectos en general no menor de seis (6) años. RTM: Acreditar una experiencia en proyectos similares no menor de cuatro (4) participaciones.

N° CLIENTE CARGO OBJETO
PERIODO REAL PERIODO AJUSTADO

TIEMPO TOTAL DE EXPERIENCIA GENERAL TIEMPO TOTAL DE EXPERIENCIA SIMILAR
CUMPLE RTM (>=6 AÑOS) CUMPLE CUMPLE RTM (>=4 PARTICIPACIONES) CUMPLE

PERIODO REAL PERIODO AJUSTADO (EXCLUYENDO 
TOTAL DÍAS MESES Nº DE 

PARTICIPACIONES
OBSERVACIONESAÑOS OBSERVACIONES N° CLIENTE CARGO OBJETO

RTM: Acreditar una experiencia en proyectos en general no menor de seis (6) años. RTM: Acreditar una experiencia en proyectos similares no menor de cuatro (4) participaciones.

N° CLIENTE CARGO OBJETO
PERIODO REAL PERIODO AJUSTADO (EXCLUYENDO 

TOTAL DÍAS MESES 



ING. RAUL FERNANDO ECHEGARAY CHAMBI - ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS (INGENIERO CIVIL) TITULO 4/11/1993 CIP 14/01/1994 BUSCAR CIP HABILITADO ING. RAUL FERNANDO ECHEGARAY CHAMBI - ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS (INGENIERO CIVIL) TITULO 4/11/1993 CIP 14/01/1994 BUSCAR CIP HABILITADO

INICIO FIN INICIO FIN INICIO FIN INICIO FIN

1 CONSTRUCTORA 

MECH S.R.L.

ESPECIALISTA EN 

ESTRUCTURAS

RECUPERACION DE LOS SERVICIOS DE 

SALUD DEL ESTABLECIMIENTO DE SALUD 

SAN JOSE I-2, DISTRITO DE SAN JOSE, 

PROVINCIA DE LAMBAYEQUE, 

DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE

10/11/2021 7/12/2022 10/11/2021 7/12/2022 392 13.07 1.09 CONFORME 1 CONSTRUCTORA 

MECH S.R.L.

ESPECIALISTA EN 

ESTRUCTURAS

RECUPERACION DE LOS 

SERVICIOS DE SALUD DEL 

ESTABLECIMIENTO DE SALUD 

SAN JOSE I-2, DISTRITO DE SAN 

JOSE, PROVINCIA DE 

LAMBAYEQUE, DEPARTAMENTO 

DE LAMBAYEQUE

10/11/2021 7/12/2022 10/11/2021 7/12/2022 392 13.07 1.00 CONFORME 

2 CONSTRUCTORA 

MECH S.R.L.

ESPECIALISTA EN 

ESTRUCTURAS

SERVICIO DE AMPLIACION Y 

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE 

EDUCACION INICIAL EN LA IEI N°346 DEL 

CENTRO POBLADO SAN ANTONIO, DIST. 

DE MOQUEGUA, PROV. DE MARISCAL 

NIETO - MOQUEGUA

19/04/2021 5/11/2021 19/04/2021 5/11/2021 200 6.67 0.56 CONFORME 2 CONSTRUCTORA 

MECH S.R.L.

ESPECIALISTA EN 

ESTRUCTURAS

SERVICIO DE AMPLIACION Y 

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO 

DE EDUCACION INICIAL EN LA 

IEI N°346 DEL CENTRO 

POBLADO SAN ANTONIO, DIST. 

DE MOQUEGUA, PROV. DE 

MARISCAL NIETO - MOQUEGUA

19/04/2021 5/11/2021 19/04/2021 5/11/2021 200 6.67 1.00 CONFORME 

3 CONSTRUCTORA 

MECH S.R.L.

ESPECIALISTA EN 

ESTRUCTURAS

MEJORAMIENTO DE AMBIENTES DEL 

ARCHIVO CENTRAL DE EXPEDIENTES Y DE 

LA SEDE DE LA CORTE DE JUSTICIA DE 

PUNO

7/10/2019 30/10/2020 7/10/2019 30/10/2020 389 12.97 1.08 CONFORME 3 CONSTRUCTORA 

MECH S.R.L.

ESPECIALISTA EN 

ESTRUCTURAS

MEJORAMIENTO DE AMBIENTES 

DEL ARCHIVO CENTRAL DE 

EXPEDIENTES Y DE LA SEDE DE 

LA CORTE DE JUSTICIA DE PUNO

7/10/2019 30/10/2020 7/10/2019 30/10/2020 389 12.97 1.00 CONFORME 

4 CONSTRUCTORA 

MECH S.R.L.

ESPECIALISTA EN 

ESTRUCTURAS

EJECUCION DE LA OBRA: CONSTRUCCION 

DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA E 

IMPLEMENTACION DEL HERBARIO 

VARGAS CUZ FACULTAD DE CIENCIAS E.P. 

BIOLOGIA - UNSAAC, UBICADO EN EL 

DISTRITO DE SAN JERONIMO, CUSCO

2/01/2018 21/02/2019 2/01/2018 21/02/2019 415 13.83 1.15 CONFORME 4 CONSTRUCTORA 

MECH S.R.L.

ESPECIALISTA EN 

ESTRUCTURAS

EJECUCION DE LA OBRA: 

CONSTRUCCION DE LA 

INFRAESTRUCTURA FISICA E 

IMPLEMENTACION DEL 

HERBARIO VARGAS CUZ 

FACULTAD DE CIENCIAS E.P. 

BIOLOGIA - UNSAAC, UBICADO 

EN EL DISTRITO DE SAN 

JERONIMO, CUSCO

2/01/2018 21/02/2019 2/01/2018 21/02/2019 415 13.83 1.00 CONFORME 

5 CONSTRUCTORA 

MECH S.R.L.

ESPECIALISTA 

ESTRUCTURAL

CONSTRUCCION DE OBRA GRUESA 

HIPERMERCADO TOTTUS CUSCO, 

UBICADO EN LA CIUDAD DEL CUSCO

4/07/2016 28/04/2017 4/07/2016 28/04/2017 298 9.93 0.83 CONFORME 5 CONSTRUCTORA 

MECH S.R.L.

ESPECIALISTA 

ESTRUCTURAL

CONSTRUCCION DE OBRA 

GRUESA HIPERMERCADO 

TOTTUS CUSCO, UBICADO EN LA 

CIUDAD DEL CUSCO

4/07/2016 28/04/2017 4/07/2016 28/04/2017 298 9.93 1.00 CONFORME 

6 CONSTRUCTORA 

MECH S.R.L.

ESPECIALISTA EN 

ESTRUCTURAS

OBRAS INFRAESTRUCTURA URBANA - 

BASE DE OPERACIONES KITENI - TGP, 

UBICADA EN EL DISTRITO DE ECHARATE, 

PROVINCIA DE LA CONVENCION Y 

DEPARTAMENTO DE CUSCO

11/06/2011 30/10/2012 11/06/2011 30/10/2012 507 16.90 1.41 CONFORME 

2,201 73.37 6.11 1,694 56.47 5.00

ING. CARMEN JULIA DE LA CRUZ ALIAGA - ESPECIALISTA EN INSTALACIONES SANITARIAS (ING. SANITARIA) ING. CARMEN JULIA DE LA CRUZ ALIAGA - ESPECIALISTA EN INSTALACIONES SANITARIAS (ING. SANITARIA)

INICIO FIN INICIO FIN INICIO FIN INICIO FIN

1 JOSE LUIS ROZAS 

LATORRE

ING. SUPERVISORA 

ESPECIALISTA  

INSTALACIONES 

SANITARIAS

OBRA ADECUACION DEL EXPEDIENTE 

TECNICO Y LAS NUEVAS NORMAS DE 

SALUD PARA LA EJECUCIÓN DEL SALDO 

PIP CONSTRUCCIÓN Y EQUIPAMIENTO 

DEL CENTRO DE SALUD JOSE OLAYA 

CALLAO

1/10/2022 14/04/2023 6/10/2022 14/04/2023 190 6.33 0.53 CONFORME 

TRASLAPE CON 2
1 JOSE LUIS ROZAS 

LATORRE

ING. SUPERVISORA 

ESPECIALISTA  

INSTALACIONES 

SANITARIAS

OBRA ADECUACION DEL 

EXPEDIENTE TECNICO Y LAS 

NUEVAS NORMAS DE SALUD 

PARA LA EJECUCIÓN DEL SALDO 

PIP CONSTRUCCIÓN Y 

EQUIPAMIENTO DEL CENTRO DE 

SALUD JOSE OLAYA CALLAO

1/10/2022 14/04/2023 6/10/2022 14/04/2023 190 6.33 1.00 CONFORME

2 CONSTRUCTORA 

MECH SRL.

ESPECIALISTA EN 

INSTALACIONES 

SANITARIAS

OBRA RECUPERACIÓN DE LOS SERVICIOS 

DE SALUD DEL ESTABLECIMIENTO DE 

SALUD SAN JOSE I - 2 DISTRITO DE SAN 

JOSE PROVINCIA DE LAMBAYEQUE - DEP. 

DE LAMBAYEQUE

4/11/2021 5/10/2022 15/09/2022 5/10/2022 20 0.67 0.06 CONFORME 

TRASLAPE CON 3
2 CONSTRUCTORA 

MECH SRL.

ESPECIALISTA EN 

INSTALACIONES 

SANITARIAS

OBRA RECUPERACIÓN DE LOS 

SERVICIOS DE SALUD DEL 

ESTABLECIMIENTO DE SALUD 

SAN JOSE I - 2 DISTRITO DE SAN 

JOSE PROVINCIA DE 

LAMBAYEQUE - DEP. DE 

LAMBAYEQUE

4/11/2021 5/10/2022 15/09/2022 5/10/2022 20 0.67 1.00 CONFORME

3 CONSORCIO 

SUPERVISOR 

ESPECIALISTA EN 

INSTALACIONES 

SANITARIAS 

SUPERVISIÓN

CONSTRUCCIÓN DE LA 

INFRAESTRUCTURA DEL CENTRO DE 

CAPACITACIÓN SENCICO ZONAL PUNO

27/12/2019 14/09/2022 13/05/2022 14/09/2022 124 4.13 0.34 CONFORME 

TRASLAPE CON 4
3 CONSORCIO 

SUPERVISOR 

ESPECIALISTA EN 

INSTALACIONES 

SANITARIAS 

SUPERVISIÓN

CONSTRUCCIÓN DE LA 

INFRAESTRUCTURA DEL CENTRO 

DE CAPACITACIÓN SENCICO 

ZONAL PUNO

27/12/2019 14/09/2022 13/05/2022 14/09/2022 124 4.13 1.00 CONFORME

4
CONSORCIO 

SUPERVISOR 

BRASCO

INGENIERO 

SANITARIO 

SUPERVISION

INSTALACION DEL SERVICIO DE 

EDUCACION BASICA ESPECIAL DEL CEBE 

EN LA URB SAN ANTONIO DE 

CARAPONGO, DISTRITO DE LURIGANCHO 

- CHOSICA - LIMA

25/06/2021 12/05/2022 22/07/2021 12/05/2022 294 9.80 0.82 CONFORME 

TRASLAPE CON 5
4

CONSORCIO 

SUPERVISOR 

BRASCO

INGENIERO 

SANITARIO 

SUPERVISION

INSTALACION DEL SERVICIO DE 

EDUCACION BASICA ESPECIAL 

DEL CEBE EN LA URB SAN 

ANTONIO DE CARAPONGO, 

DISTRITO DE LURIGANCHO - 

CHOSICA - LIMA

25/06/2021 12/05/2022 22/07/2021 12/05/2022 294 9.80 1.00 CONFORME

5 CONSORCIO 

SUPERVISION SGL

ESPECIALISTA EN 

INSTALACIONES 

SANITARIAS

MEJORAMIENTO E IMPLEMENTACION DE 

LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE LA 

INSTITUCION EDUCATIVA Nº 8677 CESAR 

VALLEJO MENDOZA DE LA LOCALIDAD DE 

CATACM DISTRITO DE CATAC-RECUAY-

ANCASH

4/09/2020 21/07/2021 20/05/2021 21/07/2021 62 2.07 0.17 CONFORME 

TRASLAPE CON 6
5 CONSORCIO 

SUPERVISION SGL

ESPECIALISTA EN 

INSTALACIONES 

SANITARIAS

MEJORAMIENTO E 

IMPLEMENTACION DE LOS 

SERVICIOS EDUCATIVOS DE LA 

INSTITUCION EDUCATIVA Nº 

8677 CESAR VALLEJO MENDOZA 

DE LA LOCALIDAD DE CATACM 

DISTRITO DE CATAC-RECUAY-

ANCASH

4/09/2020 21/07/2021 20/05/2021 21/07/2021 62 2.07 1.00 CONFORME

6

KAZUKI 

CONSULTORIA Y 

CONSTRUCCION 

S.A.C.

SUPERVISOR DE 

INSTALACIONES 

SANITARIAS

MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DEL 

DESEMBARCADERO PESQUERO 

ARTESANAL EN LA LOCALIDAD DE CABO 

BLANC, DISTRITO DE EL ALTO, 

PROVINCIA DE TALARA, REGIO PIURA

3/09/2020 19/05/2021 15/03/2021 19/05/2021 65 2.17 0.18 CONFORME 

TRASLAPE CON 7
6

KAZUKI 

CONSULTORIA Y 

CONSTRUCCION 

S.A.C.

SUPERVISOR DE 

INSTALACIONES 

SANITARIAS

MEJORAMIENTO DE LOS 

SERVICIOS DEL 

DESEMBARCADERO PESQUERO 

ARTESANAL EN LA LOCALIDAD 

DE CABO BLANC, DISTRITO DE 

EL ALTO, PROVINCIA DE 

TALARA, REGIO PIURA

3/09/2020 19/05/2021 15/03/2021 19/05/2021 65 2.17 1.00 CONFORME

7

KAZUKI 

CONSULTORIA Y 

CONSTRUCCION 

S.A.C.

ESPECIALISTA EN 

INSTALACIONES 

SANITARIAS

REHABILITACION DE LA SEDE DE LA 

SUPERINTENDENCIA REGIONAL-PIURA
9/09/2019 14/03/2021 18/02/2021 14/03/2021 24 0.80 0.07

CONFORME 

TRASLAPE CON 8 

Y 9

7

KAZUKI 

CONSULTORIA Y 

CONSTRUCCION 

S.A.C.

ESPECIALISTA EN 

INSTALACIONES 

SANITARIAS

REHABILITACION DE LA SEDE DE 

LA SUPERINTENDENCIA 

REGIONAL-PIURA

9/09/2019 14/03/2021 18/02/2021 14/03/2021 24 0.80 1.00 CONFORME

8
ALEXANDER 

PRIMITIVO 

HUERTAS JARA

ESPECIALISTA 

SANITARIO

MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DEL 

DESEMBARCADERO PESQUERO 

ARTESANAL EN LA LOCALIDAD DE ILO. 

PROVINCIA DE ILO REGION MOQUEGUA

2/09/2020 17/02/2021 17/12/2020 17/02/2021 62 2.07 0.17 CONFORME 

TRASLAPE CON 9
8

ALEXANDER 

PRIMITIVO 

HUERTAS JARA

ESPECIALISTA 

SANITARIO

MEJORAMIENTO DE LOS 

SERVICIOS DEL 

DESEMBARCADERO PESQUERO 

ARTESANAL EN LA LOCALIDAD 

DE ILO. PROVINCIA DE ILO 

REGION MOQUEGUA

2/09/2020 17/02/2021 17/12/2020 17/02/2021 62 2.07 1.00 CONFORME

9 CONSTRUCTORA 

MERCH SRL

ESPECIALISTA EN 

INSTALACIONES 

SANITARIAS

MEJORAMIENTO DEL ARCHIVO CENTRAL 

DE EXPEDIENTES Y DE LA SEDE DE LA 

CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA PUNO 

CODIGO SNIP:45560

26/09/2019 16/12/2020 27/10/2019 16/12/2020 416 13.87 1.16 CONFORME 

TRASLAPE CON 10
9 CONSTRUCTORA 

MERCH SRL

ESPECIALISTA EN 

INSTALACIONES 

SANITARIAS

MEJORAMIENTO DEL ARCHIVO 

CENTRAL DE EXPEDIENTES Y DE 

LA SEDE DE LA CORTE SUPERIOR 

DE JUSTICIA PUNO CODIGO 

SNIP:45560

26/09/2019 16/12/2020 27/10/2019 16/12/2020 416 13.87 1.00 CONFORME

10 CONSORCIO 

FERUHUJA

INGENIERO 

SANITARIO

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE 

JUZGAMIENTO EN LAS SALAS DE 

AUDIENCIA DEL ESTABLECIMIENTO 

PENITENCIARIO DE IQUITOS-PROVINCIA 

DE MAYNAS, DISTRITO JUDICIAL DE 

LORETO

30/04/2019 26/10/2019 30/04/2019 26/10/2019 179 5.97 0.50 CONFORME 10 CONSORCIO 

FERUHUJA

INGENIERO 

SANITARIO

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO 

DE JUZGAMIENTO EN LAS SALAS 

DE AUDIENCIA DEL 

ESTABLECIMIENTO 

PENITENCIARIO DE IQUITOS-

PROVINCIA DE MAYNAS, 

DISTRITO JUDICIAL DE LORETO

30/04/2019 26/10/2019 30/04/2019 26/10/2019 179 5.97 1.00 CONFORME

11 CONSORCIO 

COPACABANA

ESPECIALISTA EN 

INSTALACIONES 

SANITARIAS

SUSTITUCIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA Y 

EQUIPAMIENTO DE LA I.E. NRO. 213 

YVONNE STAUFFER DE MOTA DE LA 

COMUNIDAD AUTOGESTONARIA DE 

HUAYCAN ATE-LIMA

7/03/2018 5/06/2018 7/03/2018 5/06/2018 90 3.00 0.25 CONFORME 11 CONSORCIO 

COPACABANA

ESPECIALISTA EN 

INSTALACIONES 

SANITARIAS

SUSTITUCIÓN DE LA 

INFRAESTRUCTURA Y 

EQUIPAMIENTO DE LA I.E. NRO. 

213 YVONNE STAUFFER DE 

MOTA DE LA COMUNIDAD 

AUTOGESTONARIA DE 

HUAYCAN ATE-LIMA

7/03/2018 5/06/2018 7/03/2018 5/06/2018 90 3.00 1.00 CONFORME

12 CONSORCIO 

COPACABANA

ESPECIALISTA EN 

INSTALACIONES 

SANITARIAS

MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS 

EDUCATIVOS DEL NIVEL INCIAL DE LA I.E. 

N1 115-5 REPÚBLICA HELENA SAN JUAN 

DE LURIGANCHO-LIMA-LIMA

20/09/2017 21/11/2017 20/09/2017 21/11/2017 62 2.07 0.17 CONFORME 12 CONSORCIO 

COPACABANA

ESPECIALISTA EN 

INSTALACIONES 

SANITARIAS

MEJORAMIENTO DE LOS 

SERVICIOS EDUCATIVOS DEL 

NIVEL INCIAL DE LA I.E. N1 115-

5 REPÚBLICA HELENA SAN JUAN 

DE LURIGANCHO-LIMA-LIMA

20/09/2017 21/11/2017 20/09/2017 21/11/2017 62 2.07 1.00 CONFORME

12 CONSTRUCTORA 

MERCH SRL

INGENIERO 

SANITARIO

CONSTRUCCIÓN DE HIPERMERCADOS 

TOTTUS - CUSCO
17/10/2016 14/04/2017 17/10/2016 14/04/2017 179 5.97 0.50 CONFORME 12 CONSTRUCTORA 

MERCH SRL

INGENIERO 

SANITARIO

CONSTRUCCIÓN DE 

HIPERMERCADOS TOTTUS - 

CUSCO

17/10/2016 14/04/2017 17/10/2016 14/04/2017 179 5.97 1.00 CONFORME

14 CONSTRUCTORA 

MERCH SRL

INGENIERO DE 

INSTALACIONES 

SANITARIAS

CONSTRUCCIÓN DEL EDIFICIO 

MULTIFAMILIAR INKAS PLATINUM
25/03/2015 1/12/2015 25/03/2015 1/12/2015 251 8.37 0.70 CONFORME 14 CONSTRUCTORA 

MERCH SRL

INGENIERO DE 

INSTALACIONES 

SANITARIAS

CONSTRUCCIÓN DEL EDIFICIO 

MULTIFAMILIAR INKAS 

PLATINUM

25/03/2015 1/12/2015 25/03/2015 1/12/2015 251 8.37 1.00 CONFORME

15 CONSTRUCTORA 

MERCH SRL

ESPECIALISTA EN 

INSTALACIONES 

SANITARIAS

NUEVA BASE KITENI - OBRAS CIVILES - 

SEGURIDAD ELECTRÓNICA
21/07/2014 19/11/2014 21/07/2014 19/11/2014 121 4.03 0.34 CONFORME 15 CONSTRUCTORA 

MERCH SRL

ESPECIALISTA EN 

INSTALACIONES 

SANITARIAS

NUEVA BASE KITENI - OBRAS 

CIVILES - SEGURIDAD 

ELECTRÓNICA

21/07/2014 19/11/2014 21/07/2014 19/11/2014 121 4.03 NO CONFORME

16 CONSTRUCTORA 

MERCH SRL

ESPECIALISTA EN 

INSTALACIONES 

SANITARIAS

MEJORAMIENTO DE LA OFERTA DE LOS 

SERVICIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL 

SECUNDARIO DE LA IE OSCOLLOPATA DEL 

DISTRITO DE OMACHA

15/07/2013 15/12/2013 15/07/2013 15/12/2013 153 5.10 0.43 CONFORME 16 CONSTRUCTORA 

MERCH SRL

ESPECIALISTA EN 

INSTALACIONES 

SANITARIAS

MEJORAMIENTO DE LA OFERTA 

DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS 

EN EL NIVEL SECUNDARIO DE LA 

IE OSCOLLOPATA DEL DISTRITO 

DE OMACHA

15/07/2013 15/12/2013 15/07/2013 15/12/2013 153 5.10 1.00 CONFORME

2,292 76.40 6.37 1,664 55.47 11.00

ING. GIANCARLO MARTÍN ZÚÑIGA PANDO - ESPECIALISTA EN INSTALACIONES ELECTRICAS (ING. ELECTRICISTA O ING. MECÁNICO ELECTRICISTA O ING. ELECTROMECANICO) ING. GIANCARLO MARTÍN ZÚÑIGA PANDO - ESPECIALISTA EN INSTALACIONES ELECTRICAS (ING. ELECTRICISTA O ING. MECÁNICO ELECTRICISTA O ING. ELECTROMECANICO)

20/06/2013

INICIO FIN INICIO FIN INICIO FIN INICIO FIN

1 CONSTRUCTORA 

MERCH SRL

ESPECIALISTA EN 

INSTALACIONES 

ELECTRICAS

RESIDENCIAL MULTIFAMILIAR CENTENO 

207
8/12/2022 17/03/2023 8/12/2022 17/03/2023 99 3.30 0.28 CONFORME 1 CONSTRUCTORA 

MERCH SRL

ESPECIALISTA EN 

INSTALACIONES 

ELECTRICAS

RESIDENCIAL MULTIFAMILIAR 

CENTENO 207
8/12/2022 17/03/2023 8/12/2022 17/03/2023 99 3.30 1.00 CONFORME

2
CONSORCIO 

SUPERVISOR RIO 

BRANCO ORIENTE

INGENIERO 

ELECTROMECANICO 

EN SUPERVISION

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DEL 

ACCESO A SERVICIO DE SALUD DEL 

SEGUNDO NIVEL DE ATENCION EN EL 

AMBITO DE INFLUENCIA DEL HOSPITAL 

MARIA AUXILIADORA PROVINCIA DE 

RODRIGUEZ DE MENDOZA . REGION 

AMAZONAS

4/05/2022 26/10/2022 4/05/2022 26/10/2022 TRASLAPE CON 4 2
CONSORCIO 

SUPERVISOR RIO 

BRANCO ORIENTE

INGENIERO 

ELECTROMECANIC

O EN SUPERVISION

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO 

DEL ACCESO A SERVICIO DE 

SALUD DEL SEGUNDO NIVEL DE 

ATENCION EN EL AMBITO DE 

INFLUENCIA DEL HOSPITAL 

MARIA AUXILIADORA 

PROVINCIA DE RODRIGUEZ DE 

MENDOZA . REGION 

AMAZONAS

4/05/2022 26/10/2022 4/05/2022 26/10/2022 1.00 CONFORME

3
THIESSEN 

DIRECCION DE 

PROYECTOS S.R.L.

ESPECIALISTA EN 

INSTALACIONES 

MECANICAS Y 

ELECTRICAS

CONSTRUCCIÓN DE LA UNIDAD DE 

RADIOTERAPIA Y ESTACIONAMIENTOS 

DE LA CLINICA AUNA - CHICLAYO NIVEL II - 

1

10/01/2022 30/06/2022 10/01/2022 30/06/2022 TRASLAPE CON 4 3
THIESSEN 

DIRECCION DE 

PROYECTOS S.R.L.

ESPECIALISTA EN 

INSTALACIONES 

MECANICAS Y 

ELECTRICAS

CONSTRUCCIÓN DE LA UNIDAD 

DE RADIOTERAPIA Y 

ESTACIONAMIENTOS DE LA 

CLINICA AUNA - CHICLAYO NIVEL 

II - 1

10/01/2022 30/06/2022 10/01/2022 30/06/2022 1.00 CONFORME

4 CONSTRUCTORA 

MERCH SRL

ESPECIALISTA EN 

INSTALACIONES 

ELECTRICAS

RECUPERACION DE LOS SERVICIOS DE 

SALUD DEL ESTABLECIMIENTO DE SALUD 

SAN JOSE I-2 DISTRITO DE SAN JOSE, 

PROVINCIA DE LAMBAYEQUE, 

DEPARTAMENTEO DE LAMBAYEQUE

10/11/2021 7/12/2022 5/01/2022 7/12/2022 336 11.20 0.93
CONFORME 

TRASALAPE CON 

5

4 CONSTRUCTORA 

MERCH SRL

ESPECIALISTA EN 

INSTALACIONES 

ELECTRICAS

RECUPERACION DE LOS 

SERVICIOS DE SALUD DEL 

ESTABLECIMIENTO DE SALUD 

SAN JOSE I-2 DISTRITO DE SAN 

JOSE, PROVINCIA DE 

LAMBAYEQUE, 

DEPARTAMENTEO DE 

LAMBAYEQUE

10/11/2021 7/12/2022 5/01/2022 7/12/2022 336 11.20 1.00 CONFORME

5
THIESSEN 

DIRECCION DE 

PROYECTOS S.R.L.

ESPECIALISTA EN 

INSTALACIONES 

MECANICAS Y 

ELECTRICAS

CONSTRUCCION DE LA CLINICA AUNA 

CHICLAYO NIVEL II - 1
5/09/2019 4/01/2022 5/09/2019 4/01/2022 852 28.40 2.37 CONFORME 5

THIESSEN 

DIRECCION DE 

PROYECTOS S.R.L.

ESPECIALISTA EN 

INSTALACIONES 

MECANICAS Y 

ELECTRICAS

CONSTRUCCION DE LA CLINICA 

AUNA CHICLAYO NIVEL II - 1
5/09/2019 4/01/2022 5/09/2019 4/01/2022 852 28.40 NO CONFORME 

SE REPITE CON 3

6 CV PROJECT S.A.C

INGENIERO 

SUPERVISOR 

ELECTROMECANICO

CONSTRUCCION DE LA NUEVA CLÍNICA 

PEDIÁTRICA CARITA FELIZ - PIURA
1/12/2015 30/09/2017 1/01/2016 30/09/2017 638 21.27 1.77 CONFORME 

TRASLAPE CON 7
6 CV PROJECT S.A.C

INGENIERO 

SUPERVISOR 

ELECTROMECANIC

O

CONSTRUCCION DE LA NUEVA 

CLÍNICA PEDIÁTRICA CARITA 

FELIZ - PIURA

1/12/2015 30/09/2017 1/01/2016 30/09/2017 638 21.27 1.00 CONFORME

7 CV PROJECT S.A.C

INGENIERO 

SUPERVISOR 

ELECTROMECANICO

OBRAS COMPLEMENTARIAS DE LA 

CLÍNICA SANNA SANCHEZ FERRER-

TRUJILLO

1/07/2015 31/12/2015 1/08/2015 31/12/2015 152 5.07 0.42 CONFORME 

TRASLAPE CON 8
7 CV PROJECT S.A.C

INGENIERO 

SUPERVISOR 

ELECTROMECANIC

O

OBRAS COMPLEMENTARIAS DE 

LA CLÍNICA SANNA SANCHEZ 

FERRER-TRUJILLO

1/07/2015 31/12/2015 1/08/2015 31/12/2015 152 5.07 1.00 CONFORME

8 CV PROJECT S.A.C

INGENIERO 

SUPERVISOR 

ELECTROMECANICO

PLANTA DE FERTILIZANTES SALAVERRY-

TRUJILLO
1/05/2015 31/07/2015 1/06/2015 31/07/2015 60 2.00 0.17 CONFORME 

TRASLAPE CON 9
8 CV PROJECT S.A.C

INGENIERO 

SUPERVISOR 

ELECTROMECANIC

O

PLANTA DE FERTILIZANTES 

SALAVERRY-TRUJILLO
1/05/2015 31/07/2015 1/06/2015 31/07/2015 60 2.00 1.00 CONFORME

9 CV PROJECT S.A.C

INGENIERO 

SUPERVISOR 

ELECTROMECANICO

NUEVO CENTRO DE DISTRIBUCIÓN 

BACKUS-CAJAMARCA
1/11/2014 31/05/2015 1/12/2014 31/05/2015 181 6.03 0.50 CONFORME 

TRASLAPE CON 10
9 CV PROJECT S.A.C

INGENIERO 

SUPERVISOR 

ELECTROMECANIC

O

NUEVO CENTRO DE 

DISTRIBUCIÓN BACKUS-

CAJAMARCA

1/11/2014 31/05/2015 1/12/2014 31/05/2015 181 6.03 1.00 CONFORME

10 CV PROJECT S.A.C

INGENIERO 

SUPERVISOR 

ELECTROMECANICO

REMODELACIÓN DE LA AGENCIA 

BANCARIA SCOTIABANK - TRUJILLO
1/07/2014 30/11/2014 1/08/2014 30/11/2014 121 4.03 0.34 CONFORME 

TRASLAPE CON 11
10 CV PROJECT S.A.C

INGENIERO 

SUPERVISOR 

ELECTROMECANIC

O

REMODELACIÓN DE LA AGENCIA 

BANCARIA SCOTIABANK - 

TRUJILLO

1/07/2014 30/11/2014 1/08/2014 30/11/2014 121 4.03 1.00 CONFORME

11 CV PROJECT S.A.C

INGENIERO 

SUPERVISOR 

ELECTROMECANICO

AMPLIACIÓN Y REMODELACIÓN DE LA 

CLÍNICA SANNA SANCHEZ FERRER
1/01/2013 31/07/2014 20/06/2013 31/07/2014 406 13.53 1.13

CONFORME SE 

CUENTA DESDE 

LA COLEGIATURA 

20/06/2013

11 CV PROJECT S.A.C

INGENIERO 

SUPERVISOR 

ELECTROMECANIC

O

AMPLIACIÓN Y REMODELACIÓN 

DE LA CLÍNICA SANNA SANCHEZ 

FERRER

1/01/2013 31/07/2014 20/06/2013 31/07/2014 406 13.53 1.00 CONFORME

2,845 94.83 7.90 2,845 94.83 10.00

ING. LUIS ALBERTO BELLODAS PAREDES  - ESPECIALISTA EN REDES Y COMUNICACIONES (INGENIERO DE TELECOMUNICACIONES O INTENIERO ELECTRONICO O INGENIERO DE SISTEMAS O INGENIERO DE INFORMATICA) ING. LUIS ALBERTO BELLODAS PAREDES  - ESPECIALISTA EN REDES Y COMUNICACIONES (INGENIERO DE TELECOMUNICACIONES O INTENIERO ELECTRONICO O INGENIERO DE SISTEMAS O INGENIERO DE INFORMATICA)

INICIO FIN INICIO FIN INICIO FIN INICIO FIN

1
CONSORCIO 

SUPERVISOR 

TARAPOTO

ESPECIALISTA EN 

SEGURIDAD 

ELECTRONICA, 

CABLEADO 

ESTRUCTURADO, 

COMUNICACIONES Y 

EQUIPAMIENTO 

INFORMATICO

MEJORAMIENTO DE KIS SERVICIOS DEL 

HOSPITAL II-2 TARAPOTO - SAN MARTIN - 

INCLUYE PLAN DE CONTINGENCIA

13/03/2013 30/06/2017 19/05/2015 30/06/2017 773 25.77 2.15 CONFORME 1
CONSORCIO 

SUPERVISOR 

TARAPOTO

ESPECIALISTA EN 

SEGURIDAD 

ELECTRONICA, 

CABLEADO 

ESTRUCTURADO, 

COMUNICACIONES 

Y EQUIPAMIENTO 

INFORMATICO

MEJORAMIENTO DE KIS 

SERVICIOS DEL HOSPITAL II-2 

TARAPOTO - SAN MARTIN - 

INCLUYE PLAN DE 

CONTINGENCIA

13/03/2013 30/06/2017 19/05/2015 30/06/2017 773 25.77 1.00 CONFORME

2
CONSORCIO 

HOSPITALARIO 

LAS MERCEDES

ESPECIALISTA EN 

CABLEADO 

ESTRUCTURADO Y 

COMUNICACIONES

CONSTRUCCIÓN DEL NUEVO LOCAL DEL 

HOSPITAL NUESTRA SEÑORA DE LAS 

MERCEDES II NIVEL DE ATENCION 5 

NIVEL DE COMPLEJIDAD

14/04/2012 18/05/2015 14/04/2012 18/05/2015 1129 37.63 3.14 CONFORME 2
CONSORCIO 

HOSPITALARIO 

LAS MERCEDES

ESPECIALISTA EN 

CABLEADO 

ESTRUCTURADO Y 

COMUNICACIONES

CONSTRUCCIÓN DEL NUEVO 

LOCAL DEL HOSPITAL NUESTRA 

SEÑORA DE LAS MERCEDES II 

NIVEL DE ATENCION 5 NIVEL DE 

COMPLEJIDAD

14/04/2012 18/05/2015 14/04/2012 18/05/2015 1129 37.63 1.00 CONFORME

3
CONSORCIO 

SUPERVISOR 

HOSPITAL PISCO

INGENIERO 

SUPERVISOR EN 

REDES DE CABLEADO 

ESTRUCTURADO Y 

COMUNICACIONES

FORTALECIMIENTO DE LA CAPACIDAD 

RESOLUTIVA DE LOS SERVICIOS DE SALUD 

DEL HOSPITAL SAN JUAN DE DIOS DE 

PISCO - DIRESA ICA

1/02/2010 28/02/2012 1/02/2010 28/02/2012 757 25.23 2.10 CONFORME 3
CONSORCIO 

SUPERVISOR 

HOSPITAL PISCO

INGENIERO 

SUPERVISOR EN 

REDES DE 

CABLEADO 

ESTRUCTURADO Y 

COMUNICACIONES

FORTALECIMIENTO DE LA 

CAPACIDAD RESOLUTIVA DE LOS 

SERVICIOS DE SALUD DEL 

HOSPITAL SAN JUAN DE DIOS DE 

PISCO - DIRESA ICA

1/02/2010 28/02/2012 1/02/2010 28/02/2012 757 25.23 1.00 CONFORME

2,659 88.63 7.39 2,659 88.63 3.00TIEMPO TOTAL DE EXPERIENCIA GENERAL TIEMPO TOTAL DE EXPERIENCIA SIMILAR
CUMPLE RTM (>=5 AÑOS) CUMPLE CUMPLE RTM (>=3 PARTICIPACIONES) CUMPLE

PERIODO REAL PERIODO AJUSTADO
TOTAL DÍAS MESES Nº DE 

PARTICIPACIONES
OBSERVACIONESAÑOS OBSERVACIONES N° CLIENTE CARGO OBJETO

RTM: Acreditar una experiencia en proyectos en general no menor de cinco (5) años. RTM: Acreditar una experiencia en proyectos similares no menor de tres (3) participaciones.

N° CLIENTE CARGO OBJETO
PERIODO REAL PERIODO AJUSTADO

TOTAL DÍAS MESES 

Nº DE 

PARTICIPACIONES
OBSERVACIONES

TIEMPO TOTAL DE EXPERIENCIA GENERAL TIEMPO TOTAL DE EXPERIENCIA SIMILAR
CUMPLE RTM (>=6 AÑOS) CUMPLE CUMPLE RTM (>=4 PARTICIPACIONES) CUMPLE

CARGO OBJETO
PERIODO REAL PERIODO AJUSTADO

TOTAL DÍAS MESES TOTAL DÍAS MESES AÑOS OBSERVACIONES N° CLIENTE

RTM: Acreditar una experiencia en proyectos en general no menor de seis (6) años. RTM: Acreditar una experiencia en proyectos similares no menor de cuatro (4) participaciones.

N° CLIENTE CARGO OBJETO
PERIODO REAL PERIODO AJUSTADO

TIEMPO TOTAL DE EXPERIENCIA GENERAL TIEMPO TOTAL DE EXPERIENCIA SIMILAR
CUMPLE RTM (>=6 AÑOS) CUMPLE CUMPLE RTM (>=4 PARTICIPACIONES) CUMPLE

PERIODO REAL PERIODO AJUSTADO (EXCLUYENDO 
TOTAL DÍAS MESES Nº DE 

PARTICIPACIONES
OBSERVACIONESAÑOS OBSERVACIONES N° CLIENTE CARGO OBJETO

RTM: Acreditar una experiencia en proyectos en general no menor de seis (6) años. RTM: Acreditar una experiencia en proyectos similares no menor de cuatro (4) participaciones.

N° CLIENTE CARGO OBJETO
PERIODO REAL PERIODO AJUSTADO (EXCLUYENDO 

TOTAL DÍAS MESES 

OBSERVACIONES

TIEMPO TOTAL DE EXPERIENCIA GENERAL TIEMPO TOTAL DE EXPERIENCIA SIMILAR
CUMPLE RTM (>=6 AÑOS) CUMPLE CUMPLE RTM (>=4 PARTICIPACIONES) CUMPLE

OBJETO
PERIODO REAL PERIODO AJUSTADO

TOTAL DÍAS MESES Nº DE 

PARTICIPACIONES
MESES AÑOS OBSERVACIONES N° CLIENTE CARGO

RTM: Acreditar una experiencia en proyectos en general no menor de seis (6) años RTM: Acreditar una experiencia en proyectos similares no menor de cuatro (4) participaciones

N° CLIENTE CARGO OBJETO
PERIODO REAL PERIODO AJUSTADO

TOTAL DÍAS



ING. DENIHT GALLEGOS LLACTA - COORDINADOR BIM (INGENIERO CIVIL O ARQUITECTO) ING. DENIHT GALLEGOS LLACTA - COORDINADOR BIM (INGENIERO CIVIL O ARQUITECTO)

INICIO FIN INICIO FIN INICIO FIN INICIO FIN

1 CONSTRUCTORA 

MERCH S.R.L.
COORDINADOR BIM

RECUPERACION DE LOS SERVICIOS DE 

SALUD DEL ESTABLECIMIENTO DE SALUD 

SAN JOSE I-2, DISTRITO DE SAN JOSE, 

PROVINCIA DE LAMBAYEQUE, 

DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE

10/11/2021 7/12/2022 10/11/2021 7/12/2022 392 13.07 1.09 CONFORME 1 CONSTRUCTORA 

MERCH S.R.L.

COORDINADOR 

BIM

RECUPERACION DE LOS 

SERVICIOS DE SALUD DEL 

ESTABLECIMIENTO DE SALUD 

SAN JOSE I-2, DISTRITO DE SAN 

JOSE, PROVINCIA DE 

LAMBAYEQUE, DEPARTAMENTO 

DE LAMBAYEQUE

10/11/2021 7/12/2022 10/11/2021 7/12/2022 392 13.07 1.00 CONFORME

2 CONSTRUCTORA 

MERCH S.R.L.
ESPECIALISTA BIM

OBRA ACCESORIA DE ESTABILIZACIÓN 

DEL SECTOR CRÍTICO UBICADO EN EL 

SECTOR KM 318+00 AL KM 321+000 Y LA 

OBRA ACCESORIA DEL SECTOR CRÍTICO 

UBICADO EN EL SECTOR KM 261+742,80 

AL KM 261+910

15/07/2019 23/10/2020 15/07/2019 23/10/2020 466 15.53 1.29 CONFORME 2

3 CONSTRUCTORA 

MERCH S.R.L.
ESPECIALISTA BIM

REHABILITACIÓN Y MEJORAMIENTO DE 

LA CERRETERA VECINAL HUANCA-

CCARAPA-SANTA ROSA DE PATAHUASI 

(DISTRITO DE HUANCA-HUANCA-

PROVINCIA DE ANGARAES-

DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA

10/12/2018 13/07/2019 10/12/2018 13/07/2019 215 7.17 0.60 CONFORME 3

4 CONSTRUCTORA 

MERCH S.R.L.
ESPECIALISTA BIM SE COMBAPATA-AMPLIACIÓN 17 16/05/2016 27/08/2016 16/05/2016 27/08/2016 103 3.43 0.29 CONFORME 4

1,176 39.20 3.27 392 13.07 1.00

N° 

1

BACH. CARLOS ENRIQUE HUACHACA PANIURA - MODELADOR BIM  (BACH. O TITULADO ING. CIVIL O ARQUITECTO) BACH. CARLOS ENRIQUE HUACHACA PANIURA - MODELADOR BIM  (BACH. O TITULADO ING. CIVIL O ARQUITECTO)

INICIO FIN INICIO FIN INICIO FIN INICIO FIN

1 CONSTRUCTORA 

MERCH S.R.L.
MODELADOR BIM

MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL 

SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN 

LOS BARRIOS DE BUENOS AIRES - 

PATACSILLO, PORVENIR, HATU 

CCOLLANA, TUPAC AMARU, JUAN 

VELAZCO Y VALLECITO DEL DISTRITO DE 

VELILLE - CHUMBIVILCAS - CUSCO 

20/06/2022 4/01/2023 20/06/2022 4/01/2023 198 6.60 0.55 CONFORME 1 CONSTRUCTORA 

MERCH S.R.L.
MODELADOR BIM

MEJORAMIENTO Y AMPLIACION 

DEL SERVICIO DE MOVILIDAD 

URBANA EN LOS BARRIOS DE 

BUENOS AIRES - PATACSILLO, 

PORVENIR, HATU CCOLLANA, 

TUPAC AMARU, JUAN VELAZCO 

Y VALLECITO DEL DISTRITO DE 

VELILLE - CHUMBIVILCAS - 

CUSCO 

20/06/2022 4/01/2023 20/06/2022 4/01/2023 198 6.60 NO CONFORME 

2 CONSTRUCTORA 

MERCH S.R.L.
MODELADOR BIM

RECUPERACION DE LOS SERVICIOS DE 

SALUD DEL ESTABLECIMIENTO DE SALUD 

SAN JOSE I-2, DISTRITO DE SAN JOSE, 

PROVINCIA DE LAMBAYEQUE, 

DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE Y 

RESIDENCIAL CENTENO

10/10/2021 16/08/2022 10/10/2021 16/08/2022 310 10.33 0.86 CONFORME 2 CONSTRUCTORA 

MERCH S.R.L.
MODELADOR BIM

RECUPERACION DE LOS 

SERVICIOS DE SALUD DEL 

ESTABLECIMIENTO DE SALUD 

SAN JOSE I-2, DISTRITO DE SAN 

JOSE, PROVINCIA DE 

LAMBAYEQUE, DEPARTAMENTO 

DE LAMBAYEQUE Y 

RESIDENCIAL CENTENO

10/10/2021 16/08/2022 10/10/2021 16/08/2022 310 10.33 1.00 CONFORME 

3 CONSTRUCTORA 

MERCH S.R.L.
MODELADOR BIM

AMPLIACION DE LA INFRAESTRUCTURA Y 

EQUIPAMIENTO DE LA I.E. DR JOSE 

ANTONIO ENCINAS FRANCO EN PROMUVI 

II ETAPA PAMPAS DE VIÑANI, DISRTITO 

DE CORONEL GREGORIO ALBARRACIN 

LANCHIPA-TACNA-TACNA

20/01/2020 30/03/2021 27/02/2020 30/03/2021 397 13.23 1.10
CONFORME SE 

CUENTA DESDE 

EL BACHILLERATO 

3 CONSTRUCTORA 

MERCH S.R.L.
MODELADOR BIM

AMPLIACION DE LA 

INFRAESTRUCTURA Y 

EQUIPAMIENTO DE LA I.E. DR 

JOSE ANTONIO ENCINAS 

FRANCO EN PROMUVI II ETAPA 

PAMPAS DE VIÑANI, DISRTITO 

DE CORONEL GREGORIO 

ALBARRACIN LANCHIPA-TACNA-

TACNA

20/01/2020 30/03/2021 27/02/2020 30/03/2021 397 13.23 1.00 CONFORME 

905 30.17 2.51 905 30.17 2.00

N° 

1

ARQ. NANCY JUDITH GALIANO CORAHUA- ARQUITECTO ESPECIALISTA EN MOBILIARIO (ARQUITECTA) ARQ. NANCY JUDITH GALIANO CORAHUA- ARQUITECTO ESPECIALISTA EN MOBILIARIO (ARQUITECTA)

INICIO FIN INICIO FIN INICIO FIN INICIO FIN

1 CONSTRUCTORA 

MERCH S.R.L.

ESPECIALISTA EN 

IMPLEMENTACION DE 

MOBILIARIO

SERVICIO DE AMPLIACION Y 

MEJORMAIENTO DEL SERVICIO DE 

EDUCACION INCIAL EN LA IEI Nº 346 DEL 

CENTRO POBLADO SAN ANTONIO, DIST. 

DE MOQUEGUA, PROV. DE MARISCAL 

NIETO-MOQUEGUA

19/04/2021 26/04/2022 19/04/2021 26/04/2022 372 12.40 1.03 CONFORME 1 CONSTRUCTORA 

MERCH S.R.L.

ESPECIALISTA EN 

IMPLEMENTACION 

DE MOBILIARIO

SERVICIO DE AMPLIACION Y 

MEJORMAIENTO DEL SERVICIO 

DE EDUCACION INCIAL EN LA IEI 

Nº 346 DEL CENTRO POBLADO 

SAN ANTONIO, DIST. DE 

MOQUEGUA, PROV. DE 

MARISCAL NIETO-MOQUEGUA

19/04/2021 26/04/2022 19/04/2021 26/04/2022 372 12.40 1.00 CONFORME 

2 CONSTRUCTORA 

MERCH S.R.L.

ESPECIALISTA EN 

MOBILIARIO

CONSTRUCCIÓN DEL NÚCLEO DEPORTIVO 

BÁSICO ABANCAY
19/07/2013 26/09/2014 19/07/2013 26/09/2014 434 14.47 1.21 CONFORME 2 CONSTRUCTORA 

MERCH S.R.L.

ESPECIALISTA EN 

MOBILIARIO

CONSTRUCCIÓN DEL NÚCLEO 

DEPORTIVO BÁSICO ABANCAY
19/07/2013 26/09/2014 19/07/2013 26/09/2014 434 14.47 1.00 CONFORME 

3 CONSTRUCTORA 

MERCH S.R.L.

IMPLEMENTACION DE 

MOBILIARIO Y 

EQUIPAMIENTO

CONSTRUCCIÓN DEL NÚCLEO BÁSICO 

DEPORTIVO PUNO
10/12/2009 20/12/2010 10/12/2009 20/12/2010 375 12.50 1.04 CONFORME 3 CONSTRUCTORA 

MERCH S.R.L.

ARQUITECTA 

(acabados y 

mobiliario)

CONSTRUCCIÓN DEL NÚCLEO 

BÁSICO DEPORTIVO PUNO
10/12/2009 20/12/2010 10/12/2009 20/12/2010 375 12.50 1.00 CONFORME 

4 CONSTRUCTORA 

MERCH S.R.L.

IMPLEMENTACION DE 

MOBILIARIO Y 

EQUIPAMIENTO

ADECUACION Y PUESTA EN VALOR DEL 

HOGAR ESPECIAL SAN FRANSISCO DE ASIS
8/08/2007 19/03/2009 8/08/2007 19/03/2009 589 19.63 1.64 CONFORME 4

5 CONSTRUCTORA 

MERCH S.R.L.

ARQUITECTA 

(acabados y mobiliario)

CONSTRUCCION DE LA AGENCIA URCOS-

CUSCO
6/10/2005 20/04/2006 6/10/2005 20/04/2006 196 6.53 0.54 CONFORME 5

1,966 65.53 5.46 1,181 39.37 3.00

ING. YESENIA LIZVETTE CONISLLA ROCCA  - ESPECIALISTA EN EQUIPAMIENTO (ARQUITECTO O INGENIERO CIVIL) ING. YESENIA LIZVETTE CONISLLA ROCCA  - ESPECIALISTA EN EQUIPAMIENTO (ARQUITECTO O INGENIERO CIVIL)

INICIO FIN INICIO FIN INICIO FIN INICIO FIN

1 CONSTRUCTORA 

MERCH S.R.L.

ESPECIALISTA EN LA 

IMPLEMENTACION DE 

EQUIPAMIENTO

RESIDENCIAL CENTENO 207 20/04/2022 17/03/2023 20/04/2022 17/03/2023 331 11.03 0.92 CONFORME 1 CONSTRUCTORA 

MERCH S.R.L.

ESPECIALISTA EN 

LA 

IMPLEMENTACION 

DE 

EQUIPAMIENTO

RESIDENCIAL CENTENO 207 20/04/2022 24/01/2023 20/04/2022 24/01/2023 279 9.30 1.00 CONFORME 

2 CONSTRUCTORA 

MERCH S.R.L.

ESPECIALISTA EN LA 

IMPLEMENTACION DE 

EQUIPAMIENTO

SERVICIO DE AMPLIACION Y 

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE 

EDUCACION INCIAL EN LA IEI Nº 346 DEL 

CENTRO POBLADO SAN ANTONIO, DIST. 

DE MOQUEGUIA, PROV. DE MARISCAL 

NIETO - MOQUEGUA

19/04/2021 30/03/2022 19/04/2021 30/03/2022 345 11.50 0.96 CONFORME 2 CONSTRUCTORA 

MERCH S.R.L.

ESPECIALISTA EN 

LA 

IMPLEMENTACION 

DE 

EQUIPAMIENTO

SERVICIO DE AMPLIACION Y 

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO 

DE EDUCACION INCIAL EN LA IEI 

Nº 346 DEL CENTRO POBLADO 

SAN ANTONIO, DIST. DE 

MOQUEGUIA, PROV. DE 

MARISCAL NIETO - MOQUEGUA

19/04/2021 30/03/2022 19/04/2021 30/03/2022 345 11.50 1.00 CONFORME 

3 CONSTRUCTORA 

MERCH S.R.L.

ESPECIALISTA EN 

EQUIPAMIENTO

MEJORAMIENTO DE AMBIENTES DEL 

ARCHIVO CENTRAL DE EXPEDIETNES Y DE 

LA SEDE DE LA CSJ PUNO

28/10/2019 7/12/2020 28/10/2019 7/12/2020 406 13.53 1.13 CONFORME 3 CONSTRUCTORA 

MERCH S.R.L.

ESPECIALISTA EN 

EQUIPAMIENTO

MEJORAMIENTO DE AMBIENTES 

DEL ARCHIVO CENTRAL DE 

EXPEDIETNES Y DE LA SEDE DE 

LA CSJ PUNO

28/10/2019 7/12/2020 28/10/2019 7/12/2020 406 13.53 1.00 CONFORME 

4 CONSTRUCTORA 

MERCH S.R.L.

ESPECIALISTA EN 

EQUIPAMIENTO

CONSTRUCCIÓN DE INFRAESTRUCTURA 

FÍSICA E IMPLEMENTACIÓN DEL 

HERBARIO VARGAS CUZ FACULTAD DE 

CIENCIAS E.P. BIOLOGÍA - UNSAAC

2/01/2018 14/02/2019 2/01/2018 14/02/2019 408 13.60 1.13 CONFORME 4 CONSTRUCTORA 

MERCH S.R.L.

ESPECIALISTA EN 

EQUIPAMIENTO

CONSTRUCCIÓN DE 

INFRAESTRUCTURA FÍSICA E 

IMPLEMENTACIÓN DEL 

HERBARIO VARGAS CUZ 

FACULTAD DE CIENCIAS E.P. 

BIOLOGÍA - UNSAAC

2/01/2018 14/02/2019 2/01/2018 14/02/2019 408 13.60 1.00 CONFORME 

5 CONSTRUCTORA 

MERCH S.R.L.

ESPECIALISTA EN LA 

IMPLEMENTACION DE 

EQUIPAMIENTO

EDIFICIO MULTIFAMILIAR INKA'S 

PLATINIUM
28/10/2014 1/12/2015 28/10/2014 1/12/2015 399 13.30 1.11 CONFORME 5 CONSTRUCTORA 

MERCH S.R.L.

ESPECIALISTA EN 

LA 

IMPLEMENTACION 

DE 

EQUIPAMIENTO

EDIFICIO MULTIFAMILIAR 

INKA'S PLATINIUM
28/10/2014 1/12/2015 28/10/2014 1/12/2015 399 13.30 1.00 CONFORME 

1,889 62.97 5.25 1,837 61.23 5.00TIEMPO TOTAL DE EXPERIENCIA GENERAL TIEMPO TOTAL DE EXPERIENCIA SIMILAR
CUMPLE RTM (>=5, AÑOS) CUMPLE CUMPLE RTM (>=3 PARTICIPACIONES) CUMPLE

PERIODO REAL PERIODO AJUSTADO
TOTAL DÍAS MESES Nº DE 

PARTICIPACIONES
OBSERVACIONESAÑOS OBSERVACIONES N° CLIENTE CARGO OBJETO

RTM: Acreditar una experiencia en proyectos en general no menor de cinco (5) años. RTM: Acreditar una experiencia en proyectos similares no menor de tres (3) participaciones.

N° CLIENTE CARGO OBJETO
PERIODO REAL PERIODO AJUSTADO

TOTAL DÍAS MESES 

TIEMPO TOTAL DE EXPERIENCIA GENERAL TIEMPO TOTAL DE EXPERIENCIA SIMILAR
CUMPLE RTM (>=5 AÑOS) CUMPLE CUMPLE RTM (>=3 PARTICIPACIONES) CUMPLE

PERIODO REAL PERIODO AJUSTADO
TOTAL DÍAS MESES Nº DE 

PARTICIPACIONES
OBSERVACIONESAÑOS OBSERVACIONES N° CLIENTE CARGO OBJETO

RTM: Acreditar una experiencia en proyectos en general no menor de cinco (5) años RTM: Acreditar una experiencia en proyectos similares no menor de tres (3) participaciones

N° CLIENTE CARGO OBJETO
PERIODO REAL PERIODO AJUSTADO

TOTAL DÍAS MESES 

RTM: Certificación ¿Cumple requisito establecido en los 

Contar con certificación de una duración no menor de cuarenta (40) horas lectivas que acredite manejo de metodología 

BIM y cuarenta (40) horas lectivas que acredite manejo de herramienta BIM para el modelado, revisión y/o 
1

CUMPLE RTM (CERTIFICACIÓN EN MANEJO DE METODOLOGIA BIM (40 HORAS LECTIVAS) Y MANEJO DE HERRAMIENTA BIM (40 HORAS LECTIVAS) CUMPLE

TIEMPO TOTAL DE EXPERIENCIA GENERAL TIEMPO TOTAL DE EXPERIENCIA SIMILAR
CUMPLE RTM (>=2 AÑOS) CUMPLE CUMPLE RTM (>=1 PARTICIPACIÓN) CUMPLE

PERIODO REAL PERIODO AJUSTADO
TOTAL DÍAS MESES Nº DE 

PARTICIPACIONES
OBSERVACIONESAÑOS OBSERVACIONES N° CLIENTE CARGO OBJETO

RTM: Acreditar una experiencia en proyectos en general no menor de dos (2) años RTM: Acreditar una experiencia en proyectos similares no menor de una (1) participación

N° CLIENTE CARGO OBJETO
PERIODO REAL PERIODO AJUSTADO

TOTAL DÍAS MESES 

RTM: Certificación

¿Cumple requisito establecido en los 

RTM?

1 = Sí
Contar con certificación de una duración no menor de cuarenta (40) horas lectivas que acredite manejo de metodología 

BIM y cuarenta (40) horas lectivas que acredite manejo de herramienta BIM para el modelado, revisión y/o 
1

CUMPLE RTM (CERTIFICACIÓN EN MANEJO DE METODOLOGIA BIM (40 HORAS LECTIVAS) Y MANEJO DE HERRAMIENTA BIM (40 HORAS LECTIVAS) CUMPLE

TIEMPO TOTAL DE EXPERIENCIA GENERAL TIEMPO TOTAL DE EXPERIENCIA SIMILAR
CUMPLE RTM (>=3 AÑOS) CUMPLE CUMPLE RTM (>=1 PARTICIPACIÓN) CUMPLE

PERIODO REAL PERIODO AJUSTADO
TOTAL DÍAS MESES Nº DE 

PARTICIPACIONES
OBSERVACIONESAÑOS OBSERVACIONES N° CLIENTE CARGO OBJETO

RTM: Acreditar una experiencia en proyectos en general no menor de tres (3) años. RTM: Acreditar una experiencia en proyectos similares no menor de una (1) participación.

N° CLIENTE CARGO OBJETO
PERIODO REAL PERIODO AJUSTADO

TOTAL DÍAS MESES 
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